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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obilig-Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT
Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, té mbajtur me dt.23.05.2022, né orén 10:00, né sallén e
Kuvendit komunal.
Té pranishém ishin: Vlora Mjekigi Kabashi, Enver Gashi, Sami Ahmeti, Ajshe Haliti Pllana dhe Nazlije
Shala
Té pranishmit tjeré: Ibush Mjekiqi, Nékryetar i Komunés, drejtorét komunal dhe Drita Hashani, zyrtare
ligjore
Mbledhjen e udhéhogi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen
me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi i Draft Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e
Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Obiligit

4. Shqyrtimi i Marréveshje zotimi né mes té¢ Komunés sé Obiligit dhe Postés

5. Shqyrtimi i kérkesave

6. Té ndryshme

Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 5 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Labinot Mirena me arsye

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 3 vota pér dhe 2 vota kundér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju materialin e keni marré dhe e dini se kjo Draft Rregullore ka gené né debat publik. Tani, nése
nuk keni dicka pér té théné dhe jeni dakord duhet ta rekomandojmé pér Kuvend.

Enver Gashi — Ne jemi pér até qé kjo Draft Rregullore ti rekomandohet Kuvendit.

Sami Ahmeti — Edhe ne jemi dakord q& kjo Rregullore t& shkoj pér Kuvend.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 5 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e Draft Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés sé Obiligit.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Po ashtu, ju e keni pranuar edhe Marréveshje zotimi né mes té Komunés sé Obiliqgit dhe Postés
dhe nése, nuk keni digka pér & théné e rekomandojmé pér Kuvend.

Enver Gashi — Ne jemi pér até qé té rekomandohet kjo marréveshje pér Kuvend.

Sami Ahmeti — Realisht pér dislokimin e postés jemi dakord, por jo ku &shté parapar€. Ne jemi kundér.

Pas diskutimeve, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 3 vota pér dhe 2 vota kundér ia
rekomanduan Kuvendit komunal pér shqyrtim dhe dhénien e autorizimit peér nénshkrimin ¢ marréveshje
zotimit né mes t& Komunés sé Obiligit dhe Postés.

Pika S e rendit té dités



Kryesuesja — Paraget kérkesén nga Kimete Rama, pér kthimin e proneés né rr.”Faruk Begolli” nga emri
Mihane Rama né emrin e Kimete Ramés.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan DPUKP-s€, shqyrtimin e kérkesés nr.-
I-11537, t&€ dt.06.05.2022 dhe né Kuvend t& vjen me rekomandim.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan DPUKP-sg, pér shqyrtim kérkesén
nr.-I-11537, t€ dt.06.05.2022 dhe né Kuvend t& vjen me rekomandim.

Kryesuesja - Paraqet kérkesén nga Sami Saraqi, Kryetar i shoqatés s€ invalidéve té luftés s¢ UCK-sé, pér
pérkrahje pér njé ekskurzion.

Abdyrrahman Krasniqi — Besoj se ne kemi mjete pér realizimin e késaj kérkese dhe propozoj gé kjo kérkesé
ti rekomandohet Kuvendit komunal.

Enver Gashi — Ne jemi pér até qé kjo kérkesé ti rekomandohet Kuvendit komunal.

Sami Ahmeti — Drejtoria pérkatése éshté miré qé t& vjen me rekomandim.

Enver Gashi — Né momentin qé ne njé kérkesé e dérgojmé pér shqyrtim né Drejtoriné pérkatése, Drejtoria
vjen me rekomandim né mbledhjen e Kuvendit komunal. Pastaj, ne mund té diskutojmé pér kérkesén né fjale.
Pas diskutimeve, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovim kérkesén nr.-1-12851, t& dt.17.05.2022 dhe DSHPE-ja, t& vjen me rekomandim.
Abdyrrahman Krasniqi — Mjetet mund t& ndahen vetém nga kategoria e subvencioneve.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:13’
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